

Mała Armia Janosika w Opocznie

Organizatorami wydarzenia była Gmina Opoczno z burmistrzem Dariuszem Kosno i Miejski Dom Kultury im. T. Sygietyńskiego w Opocznie.

W jednym czasie przed publicznością – liczącą kilka tysięcy – zaprezentowało się blisko 200 górali w wieku od 3 do 70 lat, którzy już od pierwszych minut swojego występu zrobili niesamowite wrażenie na słuchaczach.

„Jedna jest taka noc”, „Kolęda dla nieobecnych”, „Jezusa Narodzonego” - to tylko kilka z wielu świątecznych propozycji, które pod dyrygenturą Damiana Pałasza, producenta, muzyka, wizjonera i założyciela zespołu, zaśpiewali górale z Raby Wyżnej.

O wyjątkowości artystów z Podhala mówił Tomasz Łuczkowski, zastępca burmistrza Opoczna. – *Ziemia Opoczyńska to bogactwo kultury ludowej, także tej muzycznej. Kultywowane od pokoleń tradycje, szczególnie w okresie bożonarodzeniowym, zachowały swój urok i niepowtarzalny charakter. W ten szczególny czas postanowiliśmy zaprosić najliczniejszą grupę muzyczną, ukazującą najbardziej rozpoznawalny w świecie muzyczny folklor góralski, mając jednocześnie w sercu bogactwo opoczyńskich zwyczajów i tradycji.*

O tym jak ważne dla MDK w Opocznie było to przedsięwzięcie, mówi Zdzisław Miękus, dyrektor instytucji. – *Koncertem „Małej Armii Janosika” rozpoczęliśmy 45 jubileuszowy rok działalności Miejskiego Domu Kultury im. T. Sygietyńskiego. To pierwszy tego typu koncert w naszym mieście i z pewnością nie ostatni – zaznacza.*

– *Niezwykłe aranżacje kolęd i pastorałek, utrzymane w klimacie góralskim, folkowym przeniosły publiczność na Podhale, oddając atmosferę góralskiego, zimowego Bożego Narodzenia – dodaje.*

Dobłą atmosferę koncertowania w Opocznie podkreślił Damian Pałasz z „Małej Armii Janosika”, dziękując organizatorom za zaproszenie, a publiczności za liczne przybycie.

– *Niezmiernie cieszę się, że mogliśmy wystąpić w Opocznie. To pierwszy nasz koncert w tym mieście. W naszej muzyce przemawia życie. To niezwykła radość, że mogliśmy się razem spotkać – i muzycznie i artystycznie. Nasz repertuar jest tak szeroki, że chętnie przyjedziemy tu jeszcze raz, by wystąpić dla Państwa np. z koncertem letnim, plenerowym. Dziękuję za wspólne kolędowanie – powiedział.*

O pięknie tego typu spotkań mówił także ks. biskup Marek Solarczyk, ordynariusz diecezji radomskiej, który był pod wrażeniem śpiewu i gry na instrumentach dzieci, młodzieży i dorosłych tworzących „Małą Armię Janosika”.

Wspaniała atmosfera koncertu, niezwykła akustyka kościoła i wreszcie charyzma i osobowość sceniczna dyrygenta zespołu oraz samych wykonawców spowodowały, że dobrym słowem, pochlebnym recenzjom i szczerym gratulacjom nie było końca.

Współorganizatorami koncertu była Parafia pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Opocznie z ks. kanonikiem Mieczysławem Głogowskim, Gmina Poświętne z wójtem Michałem Franasem i Gmina Sławno z wójtem Tadeuszem Wojciechowskim.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęły media: TVP3 Łódź, Radio Łódź, Gość Niedzielny - Radom, Radio Plus Radom, Radio Parada, Tygodnik Opoczyński - TOP, Dziennik Łódzki,

opoczno.info.

Sponsorzy

WOY - Wiesława i Zdzisław Wojciechowski
PKP Intercity Remtrak - Tomasz Zelwowiec
BST Nieruchomości - Stanisław Tępiński
Blach-Pol - Marek Krzysztofik i Witold Pałyga
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Opocznie - Waldemar Woźniak
Zakład Przetwórstwa Mięsnego NOWAKOWSKI - Jolanta Nowakowska
LOKUS - Tadeusz Kozimiński, Krzysztof Łyżwa i Jerzy Wiktorowicz
Misemi - Sylwia Łukasik
Centrum Tańca i Ruchu TICO - Tomasz Miękus
Jasmine Barber Shop - Sławomir Gołąb
Agro-Wikt - Wojciech Wiktorowicz
Elektrotest - Karol i Tadeusz Stolarczyk
Ośrodek Szkoleniowy AT Opoczno - Tomasz Milczarek
Konkret - Edyta i Witold Cieluchowie
Akcja Katolicka przy parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Opocznie
Paweł Kępski
Piekarnia - Cukiernia - Anna i Włodzimierz Chaładaj

Partnerzy

Cersanit
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej
Wydział Promocji i Kultury Urzędu Miejskiego w Opocznie
Wydział Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego w Opocznie
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Opocznie
Jednostki OSP Gminy Opoczno: Wygnanów i Dzielna
Straż Miejska
Komenda Powiatowa Policji w Opocznie